

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012.


TOURISM    DEPARTMENT

Tourist Lodge leh Centre chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased   to state –


 a) Mizoram Tourism Department hian Tourist Lodge leh Centre hmun engzatah nge a neih? Hmalak mek nen min hrilh thei em?


 b) Mizoram Tourism Department hian Staff engzatnge a neih?

     Department hian hna tha taka thawk turin Staff engzatnge a mamawh belh min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July 2012.


FINANCE  DEPARTMENT

Pay Committee chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Pay Committee-in Mizoram sorkar hnuaia thawkte hlawh chinfel sak a neih tawhte an awm em ?


 b) He Committee hian engtinnge heng harsatna te hi chinfel sak a tum ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July 2012.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Electric bill chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Secretariat Complex-a sorkar quarters a chengte power bill hi tunge bill thin ? UD&PA nge SAD nge Power

  Department ?


 b) Meter box awm si lo engangin nge bill siam sak thin an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
   July,  2012


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Tuipanga Civil S.D.O. chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Tuipanga Civil S.D.O. dah tawh kha a awmzui (function zui) tawh lo em ni ?


(b) Awm zui tawh lo nise engnge a chhan ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012.


TRADE  &  COMMERCE   DEPARTMENT

Market hrang hrang chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*85.   Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce  Department be

 pleased   to state –


 a) Aizawl khawpui chhungah hian Market engzatnge awm? A luah man  (Rent) kum 2010-2011, 2011-2012 chhung hian sum

     engzatnge hmuh a nih?


 b) Aizawl khawpuia Market hrang hrangte hi Aizawl Municipal Council (AMC)-ah pek tuma hma lak a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


FINANCE  DEPARTMENT


Contingency Fund chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


a) Kum 2010-2011, 2011-2012 chhunga Contingency Fund kha

engtia hman nge a nih?


b) Contingency Fund hi tihpun tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012.


FINANCE   DEPARTMENT

Dearness Allowances chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be

 pleased to state –


 a) Mizoram sorkar hnuaia hna thawktute’n Dearness Allowance an lak mek hi eng percent in nge an lak?


 b) Central Service Officer-te leh State Service a mi te Dearness Allowance lak dan zat a in ang em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012.


SCHOOL   EDUCATION   DEPARTMENT

Zirlaibu revised chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for School Education

 Department be pleased to state –


   School zirlaibute hi ennawn (Revise) tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


 MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


CO-OPERATION  DEPARTMENT


The Mizoram Co-operative Society Act chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be

pleased to state –


(a) The Mizoram Co-operative Society Act (Amendment) 2011

kha rules siam fel a ni tawh em?


(b) Co-operative Development Council hi din a ni tawh em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July 2012.


TOURISM  DEPARTMENT

N. Vanlaiphai leh E. Lungdar Tourist Lodge chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to

 state –


 N. Vanlaiphai leh E. Lungdar Tourist Lodge hi engvangin nge hawn ala nih loh ? A chhan min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


RMSA a sum hmuh chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Mizoramin RMSA hnuaiah kum 2009-2010, 2010-2011 leh 2011-

2012 chhung khan sum engzatnge a hmuh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
   July,  2012


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


SSA teacher transfer chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


  SSA teacher transfer an nih hian an post an keng tel zel em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


..st..


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July 2012.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

Zirlai hmeichhiate duhsakna scheme chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 SSA emaw, RMSA emaw, School Education hnuai hrim hrim ah hian zirlai hmeichhiate duhsakna bik scheme etc. a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


AGRICULTURE   DEPARTMENT


NLUP  chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


(a) NLUP atana sum kan hmuh hi a year wise-in min hrilh thei em?


(b) Beneficiaries engzatnge pek an nih tawh?


(c) Development Component atan engzatnge hman anih tawh?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Education Department chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Education Department-ah hian Administrative line leh Teaching line a hrang hlaka buatsaih sak tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012.


SCHOOL   EDUCATION   DEPARTMENT

Higher Secondary School chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*96.   Will the Hon’ble Minister or School Education Department be

 pleased to state –


 Mizoramah Higher Secondary School din belh tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


..st..


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
   July,  2012.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Health & Physical Instructor chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*97. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Serkhan Government Middle School leh Thingdawl Government Middle School-II atan Health & Physical Instructor, VC thlan hma daiha advertised tawhte kha engtikah nge  an  lak  dawn?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
  July 2012.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Mid-day Meal tana sum hmuh chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

 pleased to state –


 Kum 2007-2012 chhung hian Mid-day Meal atan kum tinin kan Sorkar hian Central Sorkar atangin sum engzatnge a hmuh thin min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Tuesday, the 24
th
  July, 2012


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


SSA Uniform sum chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be

pleased to state –


Kum 2011-2012 atana SSA Uniform sum kha naupangte hnenah sem kim vek a ni tawh em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Tuesday, the 24
th
   July,  2012.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

Lungmuat leh Khamranga Zirtirtu leh Clerk chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*100. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Lungmuat leh Khamrang RMSA School atan Zirtirtu leh Clerk-te lak an ni tawh a, heng Zirtirtute leh Clerk-te hi khawiah nge an awm?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…

